
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 87 DATA 13-06-2017

OGGETTO:    ACQUISTO SOFFIATORE PER LA PULIZIA DEGLI SPAZI
PUBBLICI COMUNALI - PAGAMENTO FATTURA DITTA CENTRO
AGRICOLO VELINO -

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTO il Decreto Sindacale n°  3 del 14 luglio  2016   con il quale è stato dato incarico a tempo determinato
part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti locali , per la copertura del
posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione complessiva dell’
Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE;

 VISTO il bilancio 2017;

VISTO il regolamento di contabilità;

VISTO lo statuto dell’ Ente;

DATO ATTO che presso questo Ente è  in servizio, a vario titolo, personale operaio con mansioni di pulizia
delle strade, dei parchi e giardini e degli altri spazi pubblici comunali e che per l’espletamento delle
mansioni richieste è necessario dotarlo di idonee attrezzature, quali un   soffiatore di fogliame, residui dei
tagli, ecc., indispensabile per la pulizia dei predetti spazi ;

DATO ATTO che con Determinazione Area Tecnica n. 68 del 16.05.2017 fu disposto  di acquistare un
soffiatore  di fogliame, residui dei tagli, ecc.  dalla ditta  Centro Agricolo Velino di Ernani De Santis, v. Gran
Sasso, 22 – Borgo Velino, P.I. 01113350571, per l’importo di €. 212,30 oltre IVA al 22% per €. 46,70, con un
totale di €. 259,00;

DATO ATTO che la spesa necessaria pari ad €. 259,00 iva compresa  è disponibile sul bilancio 2017 al cap.
5150 codice int. 09.02-1.03.01.02.999;

DATO ATTO  che questo Ufficio ha accertato  la avvenuta consegna del decespugliatore , rispondente all’
affidamento di acquisto, da parte della ditta Centro Agricolo Velino di Ernani De Santis ;

VISTA  la fattura elettronica n. 01/PA/2017 del 19.05.2017, a saldo della fornitura di che trattasi, per
l’importo di €. 212,30 oltre ad €. 46,71 per IVA al 22%, con un totale di €. 259,00;

 VISTO il regolamento Comunale per l’affidamento di beni e servizi;



VISTO il D.Lvo n. 267/00;

VISTO  il D.Lgs. n. 50/2016;

D E T E R M I N A

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate.

Di liquidare, per quanto in narrativa, alla ditta Centro Agricolo Velino di Ernani De Santis, v. Gran Sasso, 22 –
Borgo Velino, P.I. 01113350571, a saldo della fornitura di un soffiatore di fogliame , la fattura elettronica n.
01/PA/2017 del 19.05.2017,  dell’importo di €. 212,30 oltre ad €. 46,71 per IVA al 22%, con un totale di €.
259,00;

Di dare atto che la somma è stata impegnata ed è disponibile sul   bilancio 2017 al cap. 5150 codice int.
09.02-1.03.01.02.999 ;
Di dare mandato all’ Ufficio ragioneria di acquisire la certificazione DURC aggiornata al momento del
pagamento dei lavori in narrativa o dichiarazione di non necessità della stessa, oltre alla certificazione sui
flussi finanziari.

Codice Cig n. Z101E98AED

Lì, 13-06-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 14-06-2017

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 14-06-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 13-06-2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   ( Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  14-06-2017                numero di pubblicazione  229

            IL MESSO COMUNALE


